est Vera detestatio . . . Inde factum est ut doceamur 1. quibus

dispositionibus dispoiiatur homo ad justificationem ex opere

operantis; 2. ante baptismum ideoque et pro baptismo susci-

piendo necessariam esse poenitentiam h. e. odium et detesta-

tionem peccati ; 3. requiri proinde tidem et spem, quia illa sine

his esse nequit; 4. explicite non decidi, an detestatio peccati

ex motivo dilectionis Dei an ex motivo timoris et spei deter-

minanda sit: at sufficienter indicari, quem ad modum Dominicus

Soto intellexit, sufficere motivum timoris; nam ex hoc verum
odium veraque gignitur detestatio peccati.

Itaque concedimus ea verba: Deum tanquam omnis justitiae

fontem diligere incipiunt, exhibere actum perfectae charitatis,

sed negamus docere concilium Imnc actum esse necessarium pro

suscipiendo rite baptismo."

3um nämtirfien D^efuftote gelangen mir, inenn mir bie oom
ßoncil jur Söegrünbung feiner fieijre angebogenen Xcjte ber f)ei(.

©djrift iii§ ?(uge faffen. 2Öir (ejen bo: „De hac dispositione

scriptum est: Accedentem ad Deum oportet credere quia est et

quod inquirentibus se remunerator sit (Hebr. 11. 6.); et: confide

tili, remittuntur tibi peccata tua (Matth. 9. 2.); et: timor Domini
expellit peccatum (Eccl. 1. 27.); et: poenitentiam agite et bap-

tizetur unusquisque vestrum in nomine Jesu Christi in remis-

sionem peccatorum et accipietis donum Spiritus sancti (Act. 2.

38); et: euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in

nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, docentes eos servare

omnia quaecunque mandavi vobis (Matth. 28. 19. 20.) deuique

:

Praeparate corda vestra Domino (1. Reg. 7, 3.) 3Bie auf ben

erften Sücf erfidjtüd) ift, fprec^eu biefe SSorte ber ^(. (5d)rift balb

öon ber aufeerl)a(b be§ ©acramenteS erfolgenben 9fied)tfertigung be§

©ünbcrio, baih non jener, raeldie burd) bie Jaufe beinerffteKigt mirb.

3)er ©d)hif3, ben tutr au§ biefer @ri)rterung giet)en bürfen unb

muffen, ift fomit fulgenber :

®a§ 3;ribentinum fpric^t im cap. 6 sess. VI. üon ber dltd}U

fertigung im allgemeinen unb beutet hu beibeu Sßege ^ur dted)U

fertigung ^u gelangen in obliquo an. Unter ben bieten be^ ©ünber»

mirb aud) ber ebelfte unb mirffamfte, bie tioKfommene Jdiebe ge=

nannt; miß ber ©ünber ex opere operantis geredjtfertigt merben,

fo ift bie liollfommene iiiebe unerlä^lid); mtrb er e§ burd) ben

©mpfang eine§ redjtfertigenben ©acramenteS , bann ift fie nid)t
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notI)tt:)enbig. ^on einer fogenannten Qnfängncf)en ßie6e ift oöer im